CÔNG TY CỔ PHẦN NĂNG LƯỢNG

VÀ BẤT ĐỘNG SẢN TRƯỜNG THÀNH

Số: 06/2021/TT-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 03 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc thay đổi ngành nghề kinh doanh của Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020, có hiệu lực thi hành từ ngày

01/01/2021;

- Căn cứ Nghị định 01/2021/NĐ-CP về đăng ký doanh nghiệp;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Năng lượng và Bất động

sản Trường Thành;

Căn cứ tình hình thực tế hoạt động kinh doanh của Công ty, Hội đồng quản trị kính

trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua các nội dung sau:

1. Phê duyệt việc rút bớt những ngành nghề kinh doanh sau:

STT Tên ngành nghề Mã ngành

1.  Bán buôn thiết bị và linh kiện điện tử, viễn thông 4652

2.  Bán lẻ máy vi tính, thiết bị ngoại vi, phần mềm và thiết bị viễn

thông trong các cửa hàng chuyên doanh
4741

3.  Điều hành tua du lịch 7912

4.  Bán buôn máy vi tính, thiết bị ngoại vi và phần mềm 4651

5.  Bán buôn kim loại và quặng kim loại 4662

6.  Đại lý du lịch 7911

2. Ủy quyền toàn bộ cho Hội đồng quản trị Công ty:

- Quyết định thời điểm thích hợp và ban hành quyết định về việc rút bớt những

ngành nghề kinh doanh nêu trên.

- Tổ chức thực hiện các thủ tục pháp lý cần thiết liên quan để thực hiện việc đăng

ký thay đổi đăng ký kinh doanh tại Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và

Đầu tư theo quy định pháp luật và tiến hành sửa đổi, cập nhật Điều lệ Công ty để

ghi nhận việc thay đổi ngành nghề kinh doanh của Công ty như trình bày ở trên.

- Trong trường hợp khác phát sinh do nhu cầu của hoạt động sản xuất kinh doanh

hoặc theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền, Hội đồng quản trị có

quyền quyết định thay đổi ngành nghề kinh doanh, sửa đổi Điều lệ cho phù hợp

với nội dung thay đổi ngành nghề kinh doanh, thực hiện thủ tục thay đổi đăng ký

kinh doanh và báo cáo tại Đại hội đồng cổ đông gần nhất.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua!

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đặng Trung Kiên